
1 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«12»  сентября  2016 г.                                                                             № 136 нг 

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный тренер России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России" 

Республика Карелия 

Тхэквондо 

Петров Сергей Николаевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армрестлинг 

Гусалова Альбина Муратбековна 

Никитченко Сергей Юрьевич 

 

Республика Татарстан 



2 

 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Минуголов Радик Хамитович 

Республика Тыва 

Сумо 

Куулар Адар Начын-оолович 

Краснодарский край 

Радиоспорт 

Романов Виктор Александрович 

Спортивная борьба 

Казиев Алексей Владимирович 

Пермский край 

Подводный спорт 

Брезгин Сергей Валентинович 

Архангельская область 

Хоккей с мячом 

Семяшкин Сергей Николаевич 

 

 

 

 

Воронежская область 



3 

 

Скалолазание 

Маламид Вера Михайловна 

Калужская область 

Гиревой спорт 

Трофимов Михаил Александрович 

Московская область 

Судомодельный спорт 

Гращенков Александр Иванович 

Ростовская область 

Тяжелая атлетика 

Дорохин Виктор Калистратович 

Самарская область 

Прыжки на батуте 

Безуглый Александр Григорьевич 

Кузьмин Андрей Викторович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Сухарева Галина Ярославовна 

 

 

 

Саратовская область 



4 

 

Пожарно-прикладной спорт 

Ильин Олег Николаевич 

Свердловская область 

Хоккей с мячом 

Пеплер Валерий Яковлевич 

Тамбовская область 

Тхэквондо 

Ким Андрей Александрович 

Челябинская область 

Легкая атлетика 

Ширяев Владислав Александрович 

Шахматы 

Рязанцев Александр Владимирович 

 

город Москва 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Дубкова Елена Самуиловна 

Стрельба из лука 

Забродский Владислав Вячеславович 

 

город Санкт-Петербург 



5 

 

Кѐрлинг 

Яковлева Светлана Николаевна 

Пожарно-прикладной спорт 

Аганов Сергей Самуилович 

 

Самбо 

Савельев Алексей Владимирович 

 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Спорт глухих 

Дюшко Олег Иванович 

 

Министр В. Л. Мутко 


